
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0Y091B4G4W17016A1DYX 

 
 

 Código Documento 

 PPT16I00E5  
Código Expediente 

   

Departamento 

Turismo 

 

 Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de 
Palencia, ha resuelto: 
 
 
 

Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 
 

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 13 de abril de 2022 se publicó la Convocatoria de 
Subvenciones a Ayuntamientos de la provincia de Palencia para “Digitalización Turística” (BDNS: 620509), dotada 
con una cuantía inicial de 60.000,00 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 53.43210.76202.089 del 
vigente Presupuesto. 
 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Deportes y Turismo en sesión celebrada en 
fecha 23 de junio de 2022 en virtud de la competencia asignada en la Base Séptima.  
 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del 
Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 

 
RESUELVO: 

 
Primero.- Disponer del gasto por importe de 40.948,43 euros con cargo a la aplicación 53.43210.76202.089, y en 
consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a las entidades que se relacionan en el Anexo I que se 
incorpora el presente Decreto, en las cuantías que se especifican. 

 
Segundo.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las entidades 
beneficiarias según lo dispuesto en la Base Duodécima de la convocatoria.  

 
Tercero.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la Base Duodécima de la 
convocatoria. El plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 20-10-2022. 

 
Cuarto.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  

 
Quinto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá notificada a 
los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

F_FIRMA_1 
 

 
 

 

                                                                     F_FIRMA_12 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0Y091B4G4W17016A1DYX 

 
 

 Código Documento 

 PPT16I00E5  
Código Expediente 

   

Departamento 

Turismo 

 

 
ANEXO I 

 

Nº Expediente Solicitante CIF 
Actuaciones a 
subvencionar 

Presupuesto 
aceptado 

Subvención 
Importe a 
justificar 

DIP/5439/2022 
AYUNTAMIENTO 

DE ALAR DEL 
REY 

P3400500I 

ADQUISICIÓN E 
INSTALACIÓN DEL 

SISTEMA DE 
SEÑALIZACIÓN 

DIGITAL 

3.127,07 € 2.100,00 € 3.000,00 € 

DIP/5182/2022 
AYUNTAMIENTO 

DE AMPUDIA 
P3401000I 

MIRADOR TURÍSTICO 
DIGITAL 

7.260,00 € 2.100,00 € 3.000,00 € 

DIP/5411/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE BALTANÁS 

P3402200D 

SEÑALIZACIÓN 
DIGITAL Y 

DIGITALIZACIÓN 
INTERACTIVA 

8.438,34 € 
(No 

subvencionable 
gasto corriente 
incluido en la 

solicitud) 

2.100,00 € 3.000,00 € 

DIP/4717/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE BÁRCENA DE 

CAMPOS 
P3402500G 

INSTALACIÓN DE 
CARTELERÍA 
INTELIGENTE 

1.052,00 € 736,40 € 1.052,00 € 

DIP/5400/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE BARRUELO 
DE SANTULLÁN 

P3402700C 
DESARROLLO APP 

TURÍSTICA 
3.000,00 € 2.100,00 € 3.000,00 € 

DIP/5323/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE BÁSCONES 

DE OJEDA 
P3402800A 

CREACIÓN PÁGINA 
WEB TURÍSTICA 

2.420,00 € 1.694,00 € 2.420,00 € 

DIP/5410/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE BECERRIL DE 

CAMPOS 
P3402900I 

SEÑALIZACIÓN 
DIGITAL 

4.537,50 € 2.100,00 € 3.000,00 € 

DIP/5174/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE BELMONTE 

DE CAMPOS 
P3403100E 

CREACIÓN PÁGINA 
WEB TURÍSTICA 

2.541,00 € 1.778,70 € 2.541,00 € 

DIP/5434/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE BRAÑOSERA 

P3403600D 
DIGITALIZACIÓN 

TURÍSTICA 
LOCALIDAD 

5.445,00 € 2.100,00 € 3.000,00 € 

DIP/5412/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE CARRIÓN DE 

LOS CONDES 
P3404700A 

SEÑALIZACIÓN 
DIGITAL 

3.338,00 € 2.100,00 € 3.000,00 € 

DIP/4718/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE CASTRILLO 
DE VILLAVEGA 

P3405200A 
CARTELERÍA 
INTELIGENTE 

1.052,00 € 736,40 € 1.052,00 € 

DIP/4802/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE CERVATOS 
DE LA CUEZA 

P3405600B 
CREACIÓN PÁGINA 

WEB TURÍSTICA 
2.541,00 € 1.778,70 € 2.541,00 € 

DIP/5510/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE CERVERA DE 

PISUERGA 
P3405700J 

CARTELERÍA 
INTELIGENTE 

3.924,00 € 2.100,00 € 3.000,00 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0Y091B4G4W17016A1DYX 

 
 

 Código Documento 

 PPT16I00E5  
Código Expediente 

   

Departamento 

Turismo 

 

Nº Expediente Solicitante  CIF 
Actuaciones a 
subvencionar 

Presupuesto 
aceptado 

Subvención 
Importe a 
justificar 

DIP/5176/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE FRÓMISTA 

P3407400E 
CREACIÓN PÁGINA 

WEB TURÍSTICA 
2.057,00 € 1.439,90 € 2.057,00 € 

DIP/5285/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE FUENTES DE 

NAVA 
P3407600J 

DESARROLLO 
PÁGINA WEB 

TURÍSTICA DE LA 
LOCALIDAD 

1.815,00 € 1.270,50 € 1.815,00 € 

DIP/5399/2022 
AYUNTAMIENTO 

DE GRIJOTA 
P3407900D 

DESARROLLO 
PORTAL TURÍSTICO 

2.389,75 € 1.672,83 € 2.389,75 € 

DIP/5521/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE HERRERA DE 

PISUERGA 
P3408300F 

DESARROLLO APP 
TURÍSTICA 

10.285,00 € 2.100,00 € 3.000,00 € 

DIP/5217/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE LA PERNÍA 

P3416600I 
SISTEMA DE 
CONTROL DE 

ACCESO DIGITAL 
3.188,35 € 2.100,00 € 3.000,00 € 

DIP/5178/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE MAGAZ DE 

PISUERGA 
P3409800D 

DESARROLLO 
PÁGINA WEB 

TURÍSTICA DE LA 
LOCALIDAD 

3.000,00 € 2.100,00 € 3.000,00 € 

DIP/4731/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE PAREDES DE 

NAVA 
P3412300J 

CREACIÓN PÁGINA 
WEB, 

DIGITALIZACIÓN 
"MUSEO DE 

CUENTOS Y LA 
CIENCIA" Y 

SEÑALIZACIÓN 
DIGITAL 

4.850,00 € 2.100,00 € 3.000,00 € 

DIP/5336/2022 
AYUNTAMIENTO 

DE PIÑA DE 
CAMPOS 

P3413000E 
CREACIÓN PÁGINA 

WEB TURÍSTICA 
1.815,00 € 1.270,50 € 1.815,00 € 

DIP/5331/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE TÁMARA DE 

CAMPOS 
P3418000J 

CREACIÓN PÁGINA 
WEB TURÍSTICA 

1.815,00 € 1.270,50 € 1.815,00 € 

DIP/5350/2022 
AYUNTAMIENTO 

DE VILLADA 
P3420600C 

CREACIÓN PÁGINA 
WEB Y 

SEÑALIZACIÓN 
DIGITAL 

7.379,79 € 2.100,00 € 3.000,00 € 

Aplicación Presupuestaria: 53.43210.76202.089                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Importe Total Concedido: 40.948,43 € 

 
    

  


		2022-06-24T12:52:00+0200
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA


		2022-06-24T12:51:55+0200
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Presidenta


		2022-06-24T10:49:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




